备案时间为 2021 年 3 月 18 日。其已按照《证券投资基金法》等法律、法规和规范性文件

的规定，在中国证券投资基金业协会完成备案程序，符合投资者适当性要求。

(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

公司本次实际发行股份 2,000,000 股，实际募集金额 40,000,000.00 元。公司本次发行

认购对象已足额认购，不存在实际募集金额未达到预计募集金额的情况。公司将按照《定

向发行说明书》规定的用途使用本次募集资金，募集资金用于补充流动资金。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

  - / / / /

合计

本次定向发行新增股份将在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记。本次

股票发行遵循《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》、《公司章

程》及其他相关规定的要求办理股份限售，公司董事、监事、高级管理人员未参与本次发

行认购，无法定限售。根据公司与认购对象签署的股票认购协议的相关约定，本次发行对

象认购的股份无自愿限售安排的约定。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第七次会议、2022 年第二次临

洛阳德平科技股份公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-060

时股东大会，审议通过了《关于设立募集资金专项账户及与相关机构签署募集资金三方监

管协议的议案》。

公司已设立了募集资金专项账户，用于本次股票发行募集资金的存储和管理，具体账

户

信息如下：

帐户名称：洛阳德平科技股份有限公司

开户银行：交通银行股份有限公司洛阳涧西支行

账号：413620999011000509176

本次发行对象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与方正承销保荐、交通银行股份有限公司洛阳涧西支行签订《募集资金专户三

方监管协议》，将银行账号 413620999011000509176 的银行账户设为募集资金专项账户。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有控股企业、外资企业，本次定向发行无需履行国资、外资等相关主管

部门审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 王光临 17,500,000 87.5% 13,575,000

2 王瑞峰 1,700,000 8.5% 1,275,000

3 万钧 800,000 4% 600,000

合计 20,000,000 100% 15,450,000

洛阳德平科技股份公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-060

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 王光临 17,500,000 79.55% 13,575,000

2 王瑞峰 1,700,000 7.72% 1,275,000

3 万钧 800,000 3.64% 600,000

4
洛阳前海科创发展基金

（有限合伙）
2,000,000 9.09% 0

合计 22,000,000 100% 15,450,000

本次发行前的前十名股东持股相关情况是依据本次定向发行股东大会股权登记日即

2022 年 7 月 20 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股相关情况是依据 2022 年 7

月 20 日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

4,125,000 20.63% 4,125,000 18.75%

2、董事、监事及高级

管理人员

425,000 2.13% 425,000 1.93%

3、核心员工

4、其它   2,000,000 9.09%

合计 4,550,000 22.75% 6,550,000 29.77%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

14,175,000 70.88% 14,175,000 64.43%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,275,000 6.38% 1,275,000 5.80%

3、核心员工

4、其它

合计 15,450,000 77.25% 15,450,000 70.23%

总股本 20,000,000 100% 22,000,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

洛阳德平科技股份公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-060

4人。

本次股票定向发行相关股东大会的股权登记日为 2022 年 7 月 20 日。公司本次发行

前股东为 3 名，均为自然人股东；公司本次发行后股东为 4 名，其中 3 名为自然人股东，

1 名为机构股东。

3. 资产结构变动情况

通过本次发行，公司募集资金总额为 40,000,000.00 元。本次股票发行完成后，公司

流动资产、资产总额将增加，公司股本、净资产、货币资金等财务指标均有一定程度的提

高，资产负债结构更趋稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力也进一步提升，公司财务

实力增强，为公司进一步发展提供了有力保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务为：是向中石化、中石油、中海油等下属油建公司以

及国外的管道建设企业提供整体的解决方案。通过加大研发的投入和技术创新，不断满足

客户多样化需求，目标成为全球优秀的管道施工设备和服务的供应商。

本次股票发行募集资金的用途为：补充流动资金。

本次股票发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前公司总股本为20,000,000股，公司实际控制人王光临、万钧合计持有公司

18,300,000股，合计持股比例91.50%。本次定向发行后，公司总股本为22,000,000股，王光

临、万钧仍合计持有公司18,300,000股，持股比例变为83.19%。

洛阳德平科技股份公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-060

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 王光临 董事长、总经理 17,500,000 87.50% 17,500,000 79.55%

2 万钧 董事 800,000 4.00% 800,000 3.64%

3 王瑞峰
董事、财务总

监、董事会秘书
1,700,000 8.50% 1,700,000 7.73%

合计 20,000,000 100% 20,000,000 90.92%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 1.03 1.82 1.65

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.49 3.80 5.28

资产负债率 29.36% 27.93% 20.26%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

第四条 投资人特别权利

本轮投资人的特别权利包括：

4.1 共同出售权

在符合法律法规、监管规定的前提下，在本轮投资人依据本次交易而持有对应的公司

股权期间（不包含本轮投资人以其他方式持有公司股权部分，未来如有），如创始股东拟

向第三方转让其持有的公司股份，本轮投资人有权要求与转股股东以同样的价格、条款和

条件向预期买方共同出售其所持有的公司股权（“共售股权”），若全体共售股东份额超

过转让股权的总计份额，则以其相对持股比例确定。

4.2 回购权

洛阳德平科技股份公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-060

(1) 回购事件

如果在本协议签署后发生本轮投资人回购事件的情形，实际控制人有义务回购本轮

投资人的股份：

（i）公司未能在本轮交割日起 5 年内完成合格上市或被整体并购；

（ii）公司或实际控制人重大违反任一交易文件中的陈述、保证和/或承诺并且在任一

该轮投资人书面要求后三十个工作日内未能采取措施纠正、给本轮投资人造成重大损失

的；

（iii）实际控制人出现重大个人诚信问题；

（iv）公司发生对合格上市构成实质障碍，且无法纠正或创始各方拒绝予以规范的情

形；

（v）公司的实际控制权发生变更，或公司主营业务发生实质性不利变更；

（vi）公司或创始各方向本轮投资人提供之相关资料、信息与实际发生重大偏差或存

在隐瞒、误导、虚假陈述或涉嫌欺诈给本轮投资人造成重大损失的，本轮投资人有权要求

实际控制人以下公式计算所得价格（“本轮回购价格”）回购全部本轮投资人依据本次交

易而持有对应的公司股权加上公司上市之前转增给本轮投资人的股权部分（未来如有）：

本轮回购价格 =[本轮投资金额×（1+6%×N）-本轮投资人在本轮交割日至回购之前全部

已经获得的所有分红（其中，N 为本轮交割日至回购之前的年份数，不足一年的按比例计

算）交易产生的税费各自承担。

(2) 如果本轮投资人根据本条发出书面回购要求的，在符合法律法规、监管规定的前

提下，各方无需另行签署协议，若监管部门要求提供协议文件的则另行签署，实际控制人